RESULTADO FINAL

- EDITAL Nº 45/2024

PROCESSO SEI Nº 23243.013867/2024-53
DOCUMENTO SEI Nº 2469545

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS ARIQUEMES, no uso de suas atribuições
legais e da competência que lhe foi delegada por meio do Artigo 177 do Regimento Geral e Portaria n° 532,
de 18 de março de 2019, e por meio do Departamento de Extensão – DEPEX, em atendimento à Lei 11.892,
de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, torna pública, o resultado final de inscrições do Edital nº
45/2024/ARI - CGAB/IFRO, de 05 de novembro de 2024, que versa sobre a seleção de cursistas para
a oferta de cursos de capacitação profissional, na modalidade de educação presencial do 2º ciclos dos
cursos profissionalizantes do Programa Mulheres Mil, conforme item 5 do edital e autos do Processo SEI
nº 23243.013867/2024-53.

RESULTADO FINAL

CURSO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVA

N.º DE
VAGAS SEQUÊNCIA NOME DA CANDIDATA

1 2 MARIA BALBINA RUIZ CAMUZEU
2 3 KEREN HAPUK LUCIRIO BOHRER
3 6 EVELLIN FATEL FIGUEIRA
4 7 LUIZA MARIA PORTUGAL SABINO
5 9 LUCY ELEN DA SILVA
6 10 TAÍS XAVIER GODOIS
7 12 ILMA DO SACRAMENTO ALCANTARA RODRIGUES
8 13 ANA PAULA JUSTINO CARREIRO CIRILLO
9 14 PRISCILA CARREIRO CIRILLO

10 15 JESSICA RIBEIRO GUIMARÃES
11 16 MARÍA JOSÉ ROLDÁN GÓMEZ
12 17 FLÁVIA DA SILVA PEREIRA
13 19 AMANDA SONEGO RAMOS JORGE
14 20 ALEXIA PORTUGAL DE JESUS
15 21 KAMILLY VITORIA DE ANDRADE
16 22 ANA ELOISA TOREZANI CARVALHO
17 23 MANOELA RUIZ TRONCON
18 27 LEILIANE SANTOS MATOS PAIVA
19 28 SARA SACRAMEMTO LIMA
20 29 SANIA JANNE MENDES
21 32 KELLEN CRISTINA VIEIRA BIANQUI
22 33 LARA FABIA DE VASCONCELOS

23 34 THAIS ANDRIELE PIMENTEL FERREIRA SANTOS
24 35 TATIANA VERONICA CONCARI RODRIGUES
25 37 STEFANY MACEDO VAILANTE
26 38 MARIA APARECIDA DE JESUS
27 39 IRANILZA MACEDO
28 41 MILEIDE SIMO DE VASCONCELOS
29 42 NAIR LOPES PEREIRA BARREIRA
30 43 SABRYNA LARISSA DA SILVA SANTOS
31 44 MARCIANA DA SILVA
32 47 ANA CLARA RODRIGUES PETRI SARMENTO
33 49 LUCIANA SOUZA DOS SONHOS
34 50 STHEFANY KAUANE ALEXANDRE DA SILVA
35 51 MARLY KATIUSCA PEREIRA ALEXANDRE GALVÃO
36 52 BILSÃ DA SILVA CRUZ
37 54 STEPHANIE DE PAULA NOGUEIRA VASCONCELOS

CURSO DE COSTUREIRA DE MÁQUINA RETA E OVERLOQUE

N.º DE
VAGAS SEQUÊNCIA NOME DA CANDIDATA

1 1 PALOMA VITÓRIA VALENTINO DA SILVA
2 2 KIZE DE OLIVEIRA SILVA
3 3 CINDIANY DA LUZ BERNARDO
4 4 ANDREIA DA COSTA
5 5 VIVIANE PASSARINHO DE OLIVEIRA GONÇALVES
6 6 MIRIAN PEREIRA DA GAMA
7 7 FRANCISCA NAYARA LIMA GOMES
8 8 LUCIMAR ALVES DA SILVA
9 9 ELIENE DOS SANTOS SILVA

10 10 ONDINA RODRIGUES MOREIRA
11 11 ELINÉIA DE MIRANDA COSTA
12 12 ROCICLER BATISTA MOREIRA
13 13 SANTA MARITZA RODRIGUEZ DE NORIEGA
14 14 JÉSSICA MARIANA MARIM DE ABREU
15 15 SELMA CRISTINA SOUZA DE LIMA TEODORO
16 16 ELMINDA ROSA PALENZUELA
17 17 LUCIVANE ALVES SILVA
18 18 LINDINALVA JOSÉ DE SANTANA
19 19 ALINE AMONTARI SIMO DE VASCONCELOS
20 20 MARIA APARECIDA DA SILVA
21 21 MAISA MOLLULO
22 22 JUSCILENE SOUSA SILVA
23 23 ANA KARINA DA COSTA DA SILVA
24 24 FABIOLA NUNES DE OLIVEIRA
25 25 MARIA DA GUIA COSTA DE JESUS
26 26 MARTA MARQUES DA SILVA
27 27 TEREZA CRISTINA MONROE CASCAES
28 28 KEDY CONCEIÇÃO CONCEIÇÃO
29 29 JOILMA JOSÉ DE SANTANA
30 30 EDNALVA FÁTIMA SUGANO
31 31 CHARLIANE ARAÚJO DE SENA

32 32 ANA MARIA FERREIRA
33 33 DALVA SILVA DE ARAÚJO
34 34 ALINE LOPES DA SILVA RIBEIRO

CURSO DE COSTUREIRA INDUSTRIAL DO VESTUÁRIO

N.º DE
VAGAS SEQUÊNCIA NOME DA CANDIDATA

1 1 JÚLIA MANUELLA SILVA
2 2 RAYANNE DUARTE RODRIGUES
3 3 FRANCIELE SILMARA VENTAL DOS SANTOS
4 4 MIRIAN SILVA LIMA DE BARROS
5 7 ALANA POLESKI MORETES
6 11 CLARY ANGELA NOGUEIRA PEREIRA
7 12 ROSÂNGELA BALTAZAR DA SILVA
8 13 LUANA FERNANDA BAIOCCO ALVES
9 14 LEONILDA GOLOMBIESKI VELOSO

10 16 PATRICIA SOUZA RAMOS
11 17 VIVIANE RODRIGUES DE PASSOS MILITÃO
12 18 DALMA REGIA CASTRO SILVA
13 20 SUELI ASSUNÇÃO FERREIRA
14 21 SANDRA MARA ROQUE
15 22 DANIELLY MORATO DA SILVA
16 23 BIANCA DOS SANTOS COSTA
17 24 ANA KELLY PINHEIRO SANTOS DE JESUS
18 25 ROSANGELA BISPO DE SOUSA
19 26 AMANDA SOUZA FERREIRA
20 27 CARMELITA SANTOS ROCHA
21 30 LUZIA FERREIRA DA SILVA
22 31 EUDINEIA COSTA BATISTA
23 32 EDVIRGEM PEREIRA CANGERANA
24 33 ANDREZA BRZEZINSKI
25 34 VANILDA GOMES DOS SANTOS DUTRA
26 35 ROSELI NUNES DE SOUSA OLIVEIRA
27 36 MARIA DINALVA PEREIRA DA SILVA BRZEZINSKI
28 37 JOELMA DOS SANTOS PINTO
29 38 JAKELINI DA SILVA BRZEZINSKI
30 40 VANUSA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTOS
31 41 ELISANGELA SENGER DA SILVA
32 42 VALDILENE SCANDIAN
33 43 THAIANE NEIDE ESCORCE DE CARVALHO
34 44 GRACIELE DA SILVA RIBEIRO SACRAMENTO
35 45 CARINA VIDAL BRANDÃO

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral,
em 14/11/2024, às 11:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2469545
e o código CRC 5EF58AD2.

Referência: Processo nº 23243.013867/2024-53 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2469545

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0